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Remissvar gällande motion om att för naturreservatet 
”Öarna i Stora Värtan” upprätta en plan för hur skarven 
ska förvaltas  

Ärendet 
Eric Skoglund (C) m.fl. lämnade den 1 december 2025 (§ 152) in en motion 
till kommunfullmäktige med förslag om att för naturreservatet ”Öarna i 
Stora Värtan”, upprätta en plan för hur skarven ska förvaltas inom 
naturreservatet och hur dess naturvärden fortsatt ska kunna skyddas. 
Motionen lyfter att en större koloni av Storskarv har etablerat sig i 
naturreservatet som kan påverka övriga fågelarter och fiskbestånd och 
föreslår att upprätta en plan för hur skarven ska förvaltas inom 
naturreservatet.  

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden antar yttrande, daterat 2026-03-26, som svar på 
remissen. 

Bakgrund 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 1 december 2025 lämnade Eric 
Skoglund (C) m.fl in en motion med förslag om att för naturreservatet 
”Öarna i Stora Värtan”, med beaktande av de naturvärden som 
naturreservatet skapades för att skydda, upprätta en plan för hur skarven ska 
förvaltas inom naturreservatet och hur dess naturvärden fortsatt ska kunna 
skyddas. 
Motionen framför att en större koloni av Storskarv har etablerat sig på flera 
öar i naturreservatet samt att skarven har stor påverkan på den lokala miljön, 
där träd dör, vissa fågelarter missgynnas och fiskbestånd av bland annat 
abborre minskar samt att ljud och lukt kan bli störande för boende i närheten 
av kolonier. 
Motionärerna föreslår därför kommunfullmäktige besluta uppdra åt berörda 
organ att i enlighet med de mål Länsstyrelsen i Stockholms län har antagit 
för skarvförvaltningen i Stockholms skärgård, och med beaktande av de 
naturvärden som naturreservatet skapades för att skydda, upprätta en plan 
för hur skarven ska förvaltas inom naturreservatet och hur dess naturvärden 
fortsatt ska kunna skyddas. 
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Kommunstyrelsen har remitterat motionen till tekniska nämnden samt 
miljö- och stadsbyggnadsnämnden med svarstid till den 2 april 2026. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
Samhällsutvecklingsförvaltningen har en medveten och strukturerad skötsel 
av kommunens naturreservat i enlighet med reservatens intentioner. Syftet 
med naturreservatet Öarna i Stora Värtan var enligt Kommunfullmäktiges 
beslut 11 december 2000 (§ 172) att bevara och utveckla fågellivet och ett i 
övrigt rikt växt- och djurliv. Enligt naturreservatets skötselplan framgår 
bland annat att huvuddelen av vegetationen lämnas för fri utveckling samt 
att fårbete får förekomma på Stora Skraggen och Svalnäsholmen samt att 
jakt efter mink ska bedrivas på öarna. 
Förvaltning av naturreservatet sker utefter skötselplanen. Tjänstepersoner på 
samhällsutvecklingsförvaltningen och miljö- och stadsbyggnadskontoret har 
återkommande avstämningar kring skötsel och skyddsjakt med 
viltvårdskomitten och berörda tjänstepersoner på Stockholms läns 
fiskarförbund som bedriver skyddsjakt i enlighet med Stockholms läns 
regionala förvaltningsplan för skarv. Beslut om skyddsjakt beslutas av 
Länsstyrelsen i Stockholm och dispens för skyddsjakt inom naturreservatet 
beslutas av Miljö- och stadsbyggnadsnämnden. Det senaste beslutet att ge 
tillstånd för skyddsjakt för att begränsa populationen av storskarv togs av 
Länsstyrelsen den 15 december 2025. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
beslutade den 28 januari 2026 att ge dispens för skyddsjakt i enlighet med 
beslutet inom naturreservatet. Genom beslutet tillåts viss fällning av träd 
samt oljering av ägg. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att det genomförs en medveten skötsel av 
naturreservatet ”Öarna i Stora Värtan” i enlighet med naturreservatets 
skötselplan och Stockholms läns regionala förvaltningsplan för skarv.  
Länsstyrelsen i Stockholm beslutade den 15 december 2025 att ge tillstånd 
till Stockholms läns fiskarförbund att bedriva skyddsjakt efter storskarv 
genom oljering. Enligt beslutet får högst 1 462 skarvbon på Västerskär och 
högst 802 skarvbon på Östra Trälhavsgrundet oljeras. Dock ska minst 15 
procent av alla skarvbon med ägg inom nåbar höjd på respektive ö lämnas 
orörda.  
Förvaltningen av skarvpopulationen behöver vara samordnad med övriga 
kommuner. Detta görs i nuläget resurseffektivt i samverkan i enlighet med 
den regionala förvaltningsplanen för skarv. Förvaltningen bedömer att det 
inte är lämpligt eller resurseffektivt att ta fram och genomföra en 
”kommunal” plan för att förvalta skarven och naturvärden. Skötsel sker 
redan strukturerat och effektivt i enlighet med den regionala planen.  
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Konsekvenser för barn och unga 
Besvarandet av remissen innebär inga direkta konsekvenser för barn och 
unga. Upprättandet av en plan för hur skarven ska förvaltas inom 
naturreservatet och hur dess naturvärden fortsatt ska kunna skyddas har inga 
direkta konsekvenser för barn och unga.  

Ekonomiska konsekvenser 
Besvarande av remissen innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser. Att 
upprätta en kommunal plan och genomföra denna inom kommunens 
förvaltning skulle innebära utredningskostnader samt kostnader för 
genomförande av planens åtgärder, vilket kan innefatta, båttransporter, 
personalresurser med expertis inom jakt och viltvård. 
 
 
 
Stefan Sorpola Jan Lundberg  
Samhällsutvecklingsdirektör Park- och gatuchef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Remissvar gällande motion om att för 
naturreservatet ”Öarna i Stora Värtan” upprätta en plan för hur 
skarven ska förvaltas  

2. Yttrande, Remissvar gällande motion om att för naturreservatet 
”Öarna i stora Värtan” upprätta en plan för hur skarven ska förvaltas.  

3. Länsstyrelsens beslut, 2025-12-15 
4. Kommunfullmäktiges beslut, 2000-12-11 § 172 
5. Motionen 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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